Christum, generavit. Recte autem purpureus agnus
 Christus dominus intellegitur, quia rex non factus sed
 natus est. Omnis rex non statim rex nascitur; sed post-
 70 quam natus fuerit, rex efficitur, aut ipse indumentum
 suscipit regni purpureum, aut regiam dignitatem. Domi-
 nus autem et Salvator noster de ipso utero virginali cum
 regia auctoritate processit, quia rex erat iam antequam
 ex virgine nasceretur. De Deo enim pater rex et Dei filius
 75 natus extiterat ⁴. Audi hoc ipsum Dominum in evangelio
 declarantem. Cum enim interrogaret eum Pilatus : *Tu es
 rex ?* Respondens ait : *Ad hoc natus sum, et ad hoc veni
 in hunc mundum* ^h. Cuius regis dignitatem etiam magi
 illi in oriente in ipso ortu nativitatis corporeae cogno-
 80 verunt, dum dicunt ad Iudaeos : *Ubi est qui natus est rex
 Iudaeorum ? Vidimus enim stellam eius in oriente, et veni-
 mus adorare eum* ¹.

Quanto melior fides in Abel qui de fructibus ovium
 munera Domino obtulit, tanto religiosior devotio populi
 85 christiani, quod sumus nos, qui innocentiae et simpli-
 citatis Domino munera offerimus, si tamen a Domino
 <...> mereamur. Offerimus ergo de fructu ovium nostra-
 rum munus Domino, si simpliciter et innocenter in
 conspectu Dei vivamus. Offerimus et de pinguaminibus
 90 ovium munus Domino, si, ut pinguia, opera misericordiae
 ac pietatis Deo exhibeamus ⁵.

h. Jn 18, 37 || i. Matth. 2, 2

70 fuerit : fuerat *B*⁴ || aut : at *B*² || 71 regni : regnum *B*⁴ || aut :
 atque *mai* || 72 virginali utero *transp.* *B*² || 74 Deo : sancto *B*² || 75
 extiterat natus *transp.* *mai* || 77 et *om.* *B*² || 79 in oriente : monente
mai || in² *om.* *B*² *mai* || 83 qui : quod *B*⁴ || 84 tanto religiosior devotio
om. *B*⁴ || 85 quod : qui *mai* || 86 munera Domino *transp.* *B*^{1 2} *mai* ||
 post Domino² *loc. lac. forte legendum recipi vel suscipi* || 89 Dei :
 eius *B*² || 90 munus *om.* *mai* || si *supra lin.* *1^a manu B*⁴ *om.* *B*^{1 2}
mai || misericordiae opera *transp.* *B*² *mai* || 91 Deo : Domino* *B*⁴ ||
 exhibeamus : praestante Domino nostro etc. *add. codd.*

justement, le Christ Seigneur est regardé comme l'agneau
 revêtu de pourpre, parce qu'il n'est pas devenu roi,
 mais est né tel. Aucun roi n'est roi dès sa naissance ; ce
 n'est qu'après qu'il le devient, soit qu'il reçoive lui-même
 la pourpre royale, soit qu'il reçoive la dignité royale.
 Tandis que notre Seigneur et Sauveur est sorti du sein
 de la Vierge revêtu de l'autorité royale, car il était déjà
 roi avant de naître de la Vierge. Il était né, en effet, de
 Dieu le Père en tant que roi et Fils de Dieu ⁴. Écoute le
 Seigneur lui-même le déclarer à Pilate dans l'évangile.
 Lorsque Pilate lui demanda : *Es-tu roi ?* il lui répondit :
*C'est pour cela que je suis né, et c'est pour cela que je suis
 venu dans le monde* ^h. Cette dignité royale, les Mages, en
 Orient, l'ont reconnue, au moment même de sa naissance
 corporelle, puisqu'ils disent aux Juifs : *Où est le roi des
 Juifs qui vient de naître ? Car nous avons vu son étoile en
 Orient, et nous sommes venus l'adorer* ¹.